
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 

Rep. n. 129/2021 - Prot. n. 21097 del 12/02/2021 

Anno 2021 - tit. III cl. 14 fasc. ___ 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 1087/2020 - prot. n. 100331 del 28/10/2020 con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per la formazione di graduatorie di idoneità alla mobilità Erasmus+ per tirocinio – a. a. 2020/2021;  

VISTO  il D.R. n. 1309/2020 prot. n. 136079 del 21/12/2020 con il quale sono stati prorogati i termini di scadenza 

per la presentazione delle domande di partecipazione fino al 15 gennaio 2021; 

VISTO il D.R. n. 75/2021, prot. n. 12824 del 29/01/2021 di ammissione candidati; 

VISTO il D.R. n. 78/2021 prot. n. 12964 del 29/01/2021, con il quale la candidata Silvia Ciambellini è stata 

ammessa con riserva; 

VISTO il D.R n. 86/2021 del 01/02/2021 di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTO il D.R n. 94/2021- Prot. n. 15270 del 3/2/2021 con il quale è stata rettificata la nomina della Commissione; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 05/02/2021; 

CONSIDERATO che il numero di mensilità disponibili è pari a 355 mensilità per un importo complessivo di € 

133.125,00; 

CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari 

a 88 per un importo complessivo di € 33.200,00;  

TENUTO CONTO che tutte le candidature sono state ritenute idonee è possibile assegnare la borsa a tutti i 

candidati per tutte le mensilità richieste nel Company Agreement, anche oltre i 5 mesi previsti dal bando; 
 

DECRETA 
 

ART.  1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa; 

ART. 2 - L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per Traineeship – a.a.. 

2020/2021, è il seguente:  
 

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

  

 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE 
mesi 

assegnati 

di cui con 

borsa 

1 Arcieri   Francesca 
University College London Hospitals (NHS) - 

Dept. Thoracic Surger 
Regno Unito 2 2 

2 Carugno Maria Ester 
University College London Hospitals NHS 

Foundation Trust- Dept. Thoracic Surgery 
Regno Unito 2 2 

3 Cerasi Dellanea Martina Erasmus MC University Hospital Paesi Bassi 3 3 

4 Ciambellini  Silvia Università di Copenaghen Danimarca 2 2 

5 Ciotti Giada Universidad Politecnica Valencia Spagna 2 2 

6 Citino Gianluca Great Ormond Street Hospital Regno Unito 3 3 

7 Ciuffini Alessandro Isokinetic Medical Group Regno Unito 2 2 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 

 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE 
mesi 

assegnati 
di cui con 

borsa 

8 Ciuffreda Raffaella University College London Hospitals (NHS) Regno Unito 2 2 

9 Dalpiaz Elisa 
University College London Hospitals (NHS) - 
Dept. Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 

10 De Berardinis Niccolò 
Uppsala University, Department of Medicinal 
Chemistry - Sweden 

Svezia 5 5 

11 Di Caro Daniele University of Ostrava 
Repubblica 

Ceca 
6 6 

12 Di Genova Luca Glauco 
TPRC - Thermoplastic Composites Reserch 
Center 

Paesi Bassi 5 5 

13 Di Marco Chiara University of Copenaghen Danimarca 3 3 

14 D'Ignazio Sonia Queen Elizabeth Hospital Regno Unito 2 2 

15 Foffi Rachele 
University College of London - Chemical 
Engineering 

Regno Unito 4 4 

16 Iaquaniello Marika 
Instituto de Agroquímica y Tecnología de 
Alimentos (IATA)- Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 

Spagna 6 6 

17 Mastracci Valeria 
Instituto Cavanilles De Biodiversidad Y Biologia 

Evolutiva, Universidad De Valencia 
Spagna 2 2 

18 Nisi Antonella John Radcliffe Hospital Regno Unito 2 2 

19 Olivieri Ilaria Queen Elizabeth Hospital Regno Unito 2 2 

20 Pio Giacomo Centre Hospitalier Universitaire de Liège Belgio 3 3 

21 Pisciella 
Maria 

Chiara 
University College London Hospitals NHS Regno Unito 2 2 

22 Purcaro Cristina University of Copenhagen Danimarca 3 3 

23 Sacco Sara Gravalosdimonte Arquitectos Spagna 3 3 

24 Salvatorelli Giulia University College London Hospitals NHS Regno Unito 2 2 

25 Spagnoli Federico Barts Heart Centre; St Bartholomew's Hospital Regno Unito 2 2 

26 Spano Nathan Queen Elizabeth Hospital Regno Unito 2 2 

27 Trasatti Annalisa Alessandro Pepe Arquitecto Portogallo 4 4 

28 Vada Silvia Capio Artro Clinic AB Svezia 4 4 

29 Zenadocchio Matteo University of Hamburg (Uhh) Germania 6 6 

 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 

Internazionali.  
 

 

 
L’Aquila, 12/02/2021 

   

               

                      IL RETTORE 

       Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  


		2021-02-12T11:40:32+0000
	alesse edoardo




